ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об установлении ограничений сроков охоты на зайца-русака
в осенне-зимний период охоты на пушных животных на территории Курской области в 2020 – 2021 годах

В соответствии с Федеральным законом «О животном мире», Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 г. № 512 «Об утверждении Правил охоты», постановлением Губернатора Курской области от 16 октября 2015 г. №482-пг «Об утверждении видов разрешенной охоты и параметров осуществления  охоты в охотничьих угодьях на территории Курской области», поступившими предложениями от охотпользователей, на основании представления комитета лесного хозяйства Курской области от 07.07.2020 № 07.2-06-13/2464,  по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по федеральному государственному надзору в области охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания, – Федеральной службой по надзору в сфере природопользования от ______________ № __________________ Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В осенне-зимний период охоты на пушных животных в 2020-2021 годах ограничить сроки охоты на зайца-русака на территории охотничьих угодий Курской области:
с 1 ноября 2020 года по 15 января 2021 года включительно;
с гончими и борзыми породами собак с 17 октября  2020 года  по 15 января 2021 года включительно  на территории закрепленных охотничьих угодий за общественной организацией «Курское областное Общество охотников и рыболовов – федерация рыболовного спорта» Общероссийской ассоциации общественных  объединений охотников и рыболовов «Ассоциация Росохотрыболовсоюз».

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Курской области							           Р.В.  Старовойт